REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI T ADMINSITRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT
PROJEKT - VENDIM

Nr. ,date,QZf I of 12021

* Per miratimin ¢ giras¢ mesatare t€ apartamenteve né treg, pér efekt subvencionimi té
girasé”

Mbeshtetur ne ligjiin Nr. 139/ 2015 * Per veteqeverisjen vendore™ LIGF Nr. 22/2018 * Per
Strehimin Social”, sektori i administrimit te pronave dhe strehimit ne mbledhjen ¢ Keshillit

Rashkiak te dates £ /2 12021

PROPOZON:

b

Miratimin e vlerese te qirasé mesatare t& apartamenteve né treg, pér cfekt subvencionimi
t& qirasé :

A) Pér apartament t€ tipit “Garsonieré” 6000 leké/muaj ( gjashtemije) lek/muaj

B) Pér apartament t€ tipit 1+1 12000 lek&/muaj ( dymbedhjetemije) lek/muaj
C) Pér apartament t& tipit 2+1 153000 lek&/muaj ( pesembedhjetemije) lek/muaj
(C) Pér apartament & tipit 3+1 18000 lek&/muaj.( tetembedhjemije) lek/muaj

Mzrahmm ¢ vleres te e gerase vjetore per Apartamentet ¢ Baneses Sociale per vitin 2021.
{ SSIek / m? / muaj).

3. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Administrimit te Pronave dhe Strehimit
prane Bashkise Diber.

4. Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes per bazueshmeri ligjore te Prefektit Qarkut Diber.

P/ Sektorit te Adm. Te pronave dhe S rehimit P/ Sektorit Juridik
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
_ BASHKIA DIBER
KLESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 06 Daté 03.02.2021

“® Per miratimin e qirasé mesatare t& apartamenteve né treg, pérefekt subvencioni
mitégirasé™

Mbéshtetur né ligjiin Nr. 139 /2015 © par veté qeverisjen vendore” LIGJ Nr. 22/2018 “ Par
Strehimin Social” sektori I administrimit t€ pronave dhe strehimit né mbledhjen ¢ Késhillit
Bashkiak té datés 03.02.2021 : me 20 votapro O kundér 0 apstenim.

VENDOSI:

1. Miratimin e vieresé té qQirasé mesatare t& apartamenteve né treg, pér efekt
subvencionimit t& qirasé;

A)PErapartamenttétipit “Garsoniers” 6000ické/muaj( gjashtém 1j&) lek/muaj

B)P&r apartament t& tipit 1+1 12000lek&/muaj( dymbédhjetemijé) lek/muaj
C) Pér apartament t& tipit 2+1 15000leké&/muaj( pesémbédhjetémijé) lek/muaj

C)Per apartament t& tipit 3+1 18000 lek&/muaj.(tetémbédhjet mijé} lek/muaj

2. Miratimin e vierés 18 qerasé vietore pér Apartamentet ¢ Banesés Sociale pér vitin 2021.( 88
lek /m?/ muaj).

3.Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori I Administrimit t& Pronave dhe Strehimit
prané Bashkisé Dibar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore té Prefektit Qarkut Dibér.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, emiail:bashkiadiber@amail.com nr.tel:003552182293




T R e o o RS T o e R

e i St A L
S LSRR LR ARSI A

REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.163/ | prot. Peshkopi, mé& 10.02.2021
Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.06 date 03.02.2021

Drejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkuf”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit & bashkis¢ Diber, Nr 06 daré
03.02.2021 “Pér miratimin e qgirasé mesatare te apartamenteve ne treg , per efekt subvencionimi
te girasé ", vendosa miratimin ng& parim t& késaj vendimmarrje né kushtet ¢ respektimit {€
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike t¢ specifikuara né pjesén hyrése t& aletit
administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi.
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